САМАРСКИМ
ПОЛИТЕХ
О порны й университет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
деральное государственное

джеЫое образовательное учреждение
высшего образования

^ «Самарский государственный
технический университет»

(ФГБОУ ВО «СамГТУ»)

ул. Молодогвардейская, 244,
гл. корпус, г. Самара, 443100

~  N Тел.:(846) 278-43-11, факс(846) 278-44-00
N̂j\  E-mail: rector@samgtu.ru

На № от

Руководителю Юго-Восточного
управления Министерства образования и

науки Самарской области

БАЛАНДИНОЙ Е.Ю.

446200, Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. Суворова, дом
20

Глубокоуважаемая Елена Юрьевна!

В период с 15 ноября по 10 декабря 2018 года в Самарском епархиальном церковно
историческом музее планируется проведение выставки, посвященной уроженцу с.Утевка,
известному писателю Малиновскому Александру Станиславовичу. Рабочее название выставки
"Малиновский А.С. - инженер, ученый, писатель, открывший миру Журавлева ПН."

Александр Станиславович часто приезжал в родное село, всегда очень тепло, с искренней
заботой и вниманием относился к своим землякам, был предан своему большому и благородному
делу -  поиску работ удивительного утёвского иконописца Григория Журавлёва.

В культурном центре с. Утёвка и в Детском музее г. Нефтегорска неоднократно проводились
творческие вечера писателя, концерты, презентации новы х книг, беседы с читателями. Уже
несколько лет подряд в библиотеке г. Нефтегорска проводятся Малиновские чтения, которые в 2018
году охватили более 10 районов Самарской области и стали замечательной практикой работы с
молодежью, направленной на выявление и развитие талантливых ребят. Александр Станиславович
всегда с удовольствием участвовал во всех мероприятиях на своей родной земле.

Просим Вас принять участие в ф ормировании повестки м ероприятий, а такж е организовать
информирование подведомственных учреждений о возможности участия в тематических
мероприятиях в рамках выставки.

Проект программы мероприятий:
Торжественное открытие выставки, 20 ноября, 15.00.
Презентация книги «Радостная встреча», 22 ноября, 15.00.
Творческий вечер «Открытое небо Александра Малиновского», 29 ноября, 14.00
Литературная студия детской библиотеки №14 г.Самары «Человек, определяющий лицо планеты»,
30 ноября, 14.00
Научно-практический семинар «Искусство как поиск идентичности в эпоху глобализации», 6 декаб
ря, 14.00
Российский государственный архив в г. Самара «Ученые и изобретатели Самарской области», 11
декабря, 14.00
Человек, услышавший голоса времени, 13 декабря, 14.00
Также сообщаем о возможности организации экскурсий для групп посетителей, в том числе

учащихся. Для этого необходимо согласовать время посещения выставки и количество человек в
группе не менее чем за сутки с директором музея Радченк<х0лЬгой Ивановной по тел. 336-18-75.

Подробная информация о выставке и графике мероприятий размещена на сайте Центра
твооческих инициатив mcentr.samqtu.iibs*®^*®?*.

Ректор

Исполнитель:
Малиновская Ю.А. +7927209356'

IKOB Д.Е.

@gmail.com

mailto:rector@samgtu.ru